

Handläggare

Johanna Åberg Burén
Kommunledningsförvaltningen
johanna.buren@koping.se

Mottagare

Kommunstyrelsen

Motion - Närproducerade livsmedel i Köpings offentliga måltider (KD+C)

Ärendebeskrivning

Anna-Karin Ragnarsson (KD) och Jenny Adolphsson (C) har lämnat in en motion till kommunfullmäktige där men föreslår att Köpings kommunfullmäktige fattar beslut om att utveckla arbetet med upphandling av närproducerade livsmedel till kommunens offentliga måltider.

I motionen lyfter man att riksdagen har fattat beslut om en nationell strategi för svensk livsmedelproduktion fram till 2030. Utifrån denna har en regional strategi arbetats fram för Västmanland med fyra fokusområden: ”Upplevelsemat” där länet stärks som matregion, ”Krismat” med en robust livsmedelskedja, ”viltmat” där andelen mat från länets skogar och vatten ska öka, samt ”Länets mat” där vi vill stärka attraktiviteten och lönsamhet för lantbruket och därmed underlättar generationsväxlingar.

Utifrån de nationella och regionala strategierna och behovet av ökad självförsörjningsgrad av livsmedel anser man att Köpings kommun skall eftersträva en större andel närproducerade livsmedel i våra offentliga måltider.

Kommunstyrelsens arbetsutskott har remitterat ärendet till Utbildningsförvaltningen för yttrande, som också inkommit med svar.

I yttrandet framkommer att utbildningsförvaltningen ställer sig positiv till att arbeta med närproducerade livsmedel och det lokala viltet i sina menyer samtidigt som det passar in i kommunens hållbarhetsarbete.

Kommunen gör idag vissa närproducerade inköp från Kolsva lantbruk, Carlströms och Munktorps prästgård.

Idag finns dock väldigt lite underlag kring närproducerat i Köpings kommun. Det kräver dock resurser att utveckla, hantera och underhålla ett nytt arbetssätt för att kunna upphandla livsmedel som passar in i våra offentliga kök.

Kommunens livsmedelsavtal har fokus på svenskt och svenska djurhållningslagar, dock inte närproducerat. Då upphandlingarna genomförs i samarbete med Arboga, Kungsör och Surahammar behöver en förändring i

arbetssätten synkas med dessa för att kunna få bra anbud på närproducerade livsmedel.

Kommunledningsförvaltningen önskar tillföra följande till yttrandet:

En viktig aspekt att ta med i beräkningen är det rådande världsläget med stigande matpriser och svårigheten att beställa vissa varor som innebär att matsedlar måste justeras. För att öka krisberedskapen i kommunen är avtal med närproducerat ett steg i rätt riktning. Genom lokala avtal ökar även vår förmåga under höjd beredskap och krig.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse, 2022-08-08

Motion- Närproducerade livsmedel i Köpings offentliga måltider (KD+C)

Yttrande över motion- Närproducerade livsmedel i Köpings offentliga måltider

Kopia till

Utbildningsförvaltningen

Sara Schelin
Kommunchef

Karin Sandborgh Taylor
Kanslichef